Cercles concentriques avec l'inscription : Adjuva nos Deus salutaris noster.

Ego Inocentius catholice ecclesie episcopus subscripsi. Benevalete.

Dat. Compendii, per manum Aimerici sancte Romane ecclesie diaconi cardinalis et cancellarii, viii kalendas julii, indictione viii, incarnationis vero Dominice anno M^o.C.XXX^o.I^o, pontificatus autem domini Innocentii II pape anno secundo.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 1; original bullé sur cordelettes de chanvre. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 119, fol. 9^o; *Ibidem*, Cartulaire 120, p. 4; *Ibidem*, Cartulaire 121, p. 401.

49.

L'évêque de Cambrai donne à l'abbaye de Saint-Martin un alleu à Merbes, précédemment affecté par Anselme de Merbes et Geluidis, sa femme, à une abbaye qui n'avait pu subsister.

Lobbes, après 1151 ¹.

In nomine patris, et filii, et spiritus sancti, ego Leutardus, Dei gratia Cameracensis episcopus, omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus.

Notum facimus vestre dilectioni quod Anselmus de Merbiis, et Geluidis uxor ejus, dederunt quoddam alodium apud Merbias, pro animabus suis, quibusdam conversis, ut ibi ad honorem Dei ecclesiam construerent, et pro animabus eorum exorarent. Prius itaque Rogero cuidam abbati illud dederunt, sed illo post paucos annos inde propter loci paupertatem discedente, rursus secundo et tercio aliis conversis illud reddiderunt. Sed cum etiam ipsi exinde transmigrantes locum illum penitus vacuum et desolatum reliquissent, post obitum prefati Anselmi, veniens Geluidis relicta conjunx ejus, cum filiis et filiabus suis, Isaac scilicet et Bernardo, Ida quoque et Ada, in ecclesia Lobiensi, coram universo populo reddidit in manu mea locum illum liberum absque omni comitatu vel advocacione, sicut illum prefatus abbas Rogerus et alii conversi post eum jam multis annis tenuerant. Ego vero statim precibus eorum satisfaciens, tradidi locum illum fratri Herimanno, abbati Sancti Martini Tornacensis, et monachis ejus, ut illum perpetualiter in terra et aqua, in prato et nemore, cum molendino et hospitibus, et duobus manipulis decime que ad prefatam Geluidem pertinebant, sicut predicti conversi antea tenuerant, ita ipsi quoque teneant. Et ne quis

¹ Leutard ou Liétard tint le siège épiscopal de Cambrai de 1151 à 1157. D'autre part, Herman, dont il est question dans la chartre, fut abbé de Saint-Martin de 1127 à 1156. Notre pièce se place donc nécessairement entre les années 1151 et 1156.

eis deinceps inde molestiam inferat, auctoritate Dei prohibui, et in contemptores sententiam excommunicationis promulgavi.